PARÁGRAFO PRIMEIRO – Para fomento e execução do objeto deste CONTRATO DE GESTÃO, conforme
atividades, metas e compromissos especificados nos Anexos I, II, III e IV a CONTRATANTE repassará à
CONTRATADA, no prazo e condições constantes deste instrumento, bem como no Anexo V –
Cronograma de Desembolso, a importância global de R$ 214.764.818,26 (duzentos e quatorze
milhões, setecentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e dezoito reais e vinte e seis centavos).

CLÁUSULA OITAVA

SISTEMA DE REPASSE DOS RECURSOS

Para o exercício de 2026, a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA um total de R$ 40.433.069,00
(quarenta milhões, quatrocentos e trinta e três mil, e sessenta e nove reais), mediante a liberação de
12 (doze) parcelas, de acordo com o “Anexo V – Cronograma de Desembolso”. O valor a ser repassado
nos anos seguintes correrá por conta dos recursos consignados nas respectivas leis orçamentárias
dos exercícios subsequentes.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O montante de R$ 40.433.069,00 (quarenta milhões, quatrocentos e trinta e
três mil, e sessenta e nove reais), que onerará a rubrica 12.392.1222.5692.0000 no item 33.50.85-01
no exercício de 2026, será repassado na seguinte conformidade:

1 – 90% do valor previsto no “caput”, correspondentes a R$ 36.389.762,10 (trinta e seis milhões,
trezentos e oitenta e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e dez centavos), serão repassados
através de 12 (doze) parcelas, conforme Anexo V.

2 – 10% do valor previsto no “caput”, correspondentes a R$ 4.043.306,90 (quatro milhões, quarenta e
três mil, trezentos e seis reais e noventa centavos), serão repassados através de 12 (doze) parcelas,
conforme Anexo V, cujos valores variáveis serão determinados em função da avaliação periódica da
execução contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA

DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

[...]

30/12/2020 a 31/12/2026

ANO: 2026

UGE: DIRETORIA DE DIFUSÃO, FORMAÇÃO E LEITURA

CONSERVATÓRIO DRAMÁTICO E MUSICAL “DR. CARLOS DE CAMPOS”

DE TATUÍ.

ANEXO V DO CONTRATO DE GESTÃO 04/2020 – CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Valor total do Contrato Gestão: R$ 214.764.818,26 (duzentos e quatorze milhões, setecentos e
sessenta e quatro mil, oitocentos e dezoito reais e vinte e seis centavos).

Para 2026 o valor destinado é de R$ 40.433.069,00 (quarenta milhões, quatrocentos e trinta e três mil
e sessenta e nove reais), obedecendo ao cronograma de desembolso a seguir:

Ano 2020
Parcelas Data Parte Fixa R$ 90% Parte Variável R$ 10% Valor Total R$   100%
1ª Parcela Até 29/12 R$ 4.140.549,90 R$ 460.061,10 R$ 4.600.611,00
Total   R$ 4.140.549,90 R$ 460.061,10 R$ 4.600.611,00*